
ORIGINALE
Registro Generale n. 55

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 33 DEL 25-01-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'AUTORITA’ PER LA
VIGILANZA SUI LAVORI PUBBLICI VARI.

L'anno duemiladiciotto addì venticinque del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO che:
la Deliberazione dell’Autorità di vigilanza sui lavori pubblici del 21/12/2016 - Attuazione dell’art.1,
commi 65 e 67, della legge 23.12.2005, n. 266, per l’anno 2017 - stabilisce che la contribuzione a favore
dell’Autorità da parte delle Stazioni Appaltanti per importi a base di gara uguale o maggiore a € 40.000,00
e inferiore a € 150.000,00 sia di € 30,00;

DATO ATTO che questo Ente ha effettuato procedure di gara riguardanti i lavori:

N° GARA OGGETTO GARA CONTRIBUTO

6662297
Sisma 2016. Lavori di somma urgenza di cui all’art.163 D.Lgs
n.50/2016 per la messa in sicurezza di una parte di aggregato sito in
via Ferdinando II di Borbone .

€ 30,00

6749539
Sisma 2016. Lavori di somma urgenza e di protezione civile art.163
D.Lgs n.50/2016. Messa in sicurezza della ex Fortezza Borbonica. € 30,00

6702375
Sisma 2016. Lavori di urgenza di cui all’art.163 del D.Lgs n.50/2016
per la messa in sicurezza del fabbricato “casa con bifore”. € 30,00

6616586
Lavori di urgenza per ripristino della transitabilità di un tratto di strada
comunale di Via Marconi nel Centro Storico di Civitella Capolugo. € 30,00

6820208
Lavori di sistemazione area esterna edificio scolastico sito in Civitella
Capoluogo. € 30,00



6657975
Sisma 2016. Lavori somma urgenza per messa in sicurezza della
chiesa di San Lorenzo Martire ubicata nel centro storico di Civitella
Capoluogo. Art. 163 D.Lgs. n.50/2016.

€ 30,00

per cui l’importo da versare all’ANAC è di complessivi € 180,00;

DATO ATTO che l’importo di € 180,00 trova copertura al CAP 83 del bilancio comunale;

VISTA la legge n. 217/2010 di conversione del D.Lgs n. 187/2010 recante norme sulla tracciabilità dei
flussi finanziari;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma pari ad € 180,00 a favore dell’ANAC,
Autorità di vigilanza sui lavori pubblici;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;
VISTO il TUEL n. 267 del 18.08.2000 e smi;
VISTO il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale Responsabile dell’Area
Tecnica

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE e PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 180,00 a favore1.
dell’ANAC, Autorità di vigilanza sui lavori pubblici mediante bonifico su conto corrente bancario
presso Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma:
IBAN : IT 92 E 01030 03200 000005748153 (BIC: PASCITMMROM)

di TRARRE il mandato di pagamento pari ad € 180,00 al CAP 83 del bilancio comunale;2.

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e3.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di4.
regolarità contabile.

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                             Geom. Fabrizio VERTICELLI

        (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.33 del 25-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-01-25T13:12:10+0000
	Fabrizio Verticelli




